
Noc na Karlštejně – divadelní představení

Organizátor: DS K. Čapka o.s.Třešť a SHŠ Hebrix o.s.Třešť

Dfivadelní představení podle předlohy Jaroslava Vrchlického – společný projekt Divadelního 
souboru K.Čapka a Skupiny historického šermu Hebrix z Třeště.
Děj příběhu nás zavádí na hrad Karlštejn v červenci léta Páně 1363. Poklidný život hradní 
posádky, která zde žije a hospodaří bez žen v souladu s nařízením císaře Karla IV., naruší 
sled několika událostí. Na hradě se totiž objeví hned dvě ženy – Alena, neteř karlštejnského 
purkrabího, která tak usiluje o výhru v sázce a svatbu s milovaným Peškem, a královna 
Alžběta, sužovaná steskem po milovaném muži Karlovi. Jak nenápadně utajit jejich 
přítomnost řeší s těžkou hlavou nezávisle na sobě císařův šenk Pešek a arcibiskup Arnošt 
z Pardubic. Času a možností však mnoho nemají – ženám jsou na stopě urození karlštejnští 
hosté – Petr, král cyperský a Štěpán, vévoda bavorský. A aby toho nebylo málo, týž den je 
rovněž očekáván příjezd samotného císaře Karla IV. Karlštejnský purkrabí Ješek 
z Vartenberka ani netuší, jak prorocká jsou jeho slova: „Tady se jednou něco stane…“.
Snahou obou souborů je podat tuto již českou klasiku v dobových kostýmech a dobových 
reáliích. Představení, zpestřené živým zpěvem a šermířskými souboji vč. úvodního 
rytířského klání, je tak určeno nejen pro pobavení diváka, ale i pro poučení. Zvláštností na 
dnešní poměry je i počet účinkujících – v představení vystupuje celkem 28 herců. V 
současné době bylo představení odehráno již pětkrát, vč. představení pro školy.
Vše o představení naleznete na speciálních webových stránkách: www.noc-na-karlstejne.eu. 




